
COPIA Proposta DT - 68 - 19/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 303 DEL 19/04/2024

OGGETTO: CASERMA VIA MESSINA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ENERGIA ELETTRICA
UTENZE STABILI COMUNALI - POD IT017E90004161 - (CIG: DERIVATO
9751212AB2)

CIG: 9751212AB2



COPIA Proposta DT - 68 - 19/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: CASERMA VIA MESSINA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ENERGIA
ELETTRICA UTENZE STABILI COMUNALI - POD IT017E90004161 - (CIG:
DERIVATO 9751212AB2)

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

 
 

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;
 
VISTA la legge n. 241/90;
 
VISTO il vigente statuto comunale;
 
VISTO il decreto legislativo n. 118/11;
 
VISTO il documento unico di programmazione per il per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024 di assegnazione delle sole risorse contabili;
 
VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);
 
TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:

performance) sono stati definiti gli obiettivi ed i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende
necessario adottare il presente provvedimento;
  

RICHIAMATA la determinazione n.168 del 17/02/2023 con la quale si è o affidato il servizio di
fornitura e posa contatori elettrici dedicati ai lavori di manutenzione straordinaria per la riqualificazione
della Caserma di Via Messina, alla Società RETIPIÙ SRL con sede legale in Seregno (MB), Via Palestro
33, C.F./P.IVA 0415279096;

VISTA la determinazione n. 571 del 23.05.2023 di Adesione alla Convenzione CONSIP “ENEL 20 –
Lotto 3” aggiudicata ad ENEL ENERGIA SPA con sede legale in Roma viale Regina Margherita n. 125 –
CF/PI 06655971007, per la fornitura di energia elettrica per le utenze comunali – periodo Agosto
23/Luglio 24” (CIG derivato: 9751212AB2);

 
 



COPIA Proposta DT - 68 - 19/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

CONSIDERATO CHE l'installazione di un nuovo contatore e gli eventuali consumi non rientravano
negli impegni assunti con la succitata DT di Adesione Consip;

 
 
 RITENUTO PERTANTO necessario assumere idoneo impegno di spesa onde garantire il regolare

funzionamento;
 
TUTTO CIO' premesso e considerato;

 
 

D E T E R M I N A
 
 

1. di assumere le premesse sopra citate quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;
 

 
2. di assumere l’impegno di spesa per la fornitura di Energia Elettrica per la Caserma di Via Messina

n. 16 - POD IT 017E90004161 il cui fornitore è ENEL ENERGIA SPA con sede legale in Roma
viale Regina Margherita n. 125 – CF/PI 06655971007, per la fornitura di energia elettrica per le
utenze comunali – periodo Agosto 23/Luglio 24” (CIG derivato: 9751212AB2) - (giusta DT n.
5713 del 23.05.2023 di Adesione alla Convenzione CONSIP “ENEL 20 – Lotto 3”) per un importo
complessivo di € 9.000,00, come segue:

 
 
 

importo
Miss. Progr. Titolo

Macro
Aggr.

Bilancio
Capitolo
articolo

Codice
 

 

                   

9.000,00 03 01 1 03 2024 3011032 U.1.03.02.05.004    

 
 

 
 
3. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento

si provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”,
allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183,
comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.-



COPIA Proposta DT - 68 - 19/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 68 - 19/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D.LGS. 81/2008

Oggetto: CASERMA VIA MESSINA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ENERGIA ELETTRICA UTENZE
STABILI COMUNALI - POD IT017E90004161 - (CIG: DERIVATO 9751212AB2)

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 19/04/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Ing. Franco Greco

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 22/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 68 - 19/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: CASERMA VIA MESSINA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ENERGIA ELETTRICA UTENZE
STABILI COMUNALI - POD IT017E90004161
CIG:
Descrizione Capitolo: Utenze Caserma via Messina

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.05.004 03.01 3011032 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

395 1599 9.000,00 0 0,00

Lì, 22/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 03/05/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


